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Vicerrectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, 15 de mayo de 2018

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMLMV N° 035 DE
2018

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectora N° 2079 de 2014 mediante la cual se Adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la
Universidad de los Llanos, modificada mediante Resolucion N° 2558 de 2015, me permito relacionar a
continuacion el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones juridica y técnica de la propuesta
allegada dentro la invitacion superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 035 de
2018 cuyo objeto es CONTRATAR LAS POLIZAS DE RESPONSABILIDAD CIVIL CONTRACTUAL,
TODO RIESGO, EXTRACONTRACTUAL Y SEGUROS OBLIGATORIOS DE LOS VEHICULOS DEL
PARQUE AUTOMOTOR Y SEGURO DE MANEJO GLOBAL SECTOR OFICIAL DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, relacionado a continuacion:

EVALUACION JURIDICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMMLY

N° 035 DE 2018 i

CONTRATAR LAS POLIZAS DE RESPONSABILIDAD CIVIL CONTRACTUAL, TODO

OBJETO RIESGO, EXTRACONTRACTUAL Y SEGUROS CBLIGATORIOS DE LOS VEHICULOS
DEL PARQUE AUTOMOTOR Y SEGURO DE MANEJO GLOBAL SECTOR OFICIAL DE

LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

FECHA 09 DE MAYQ DE 2018

PROCESO

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la Constitucicn
Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, |a Resolucién Rectoral 2079 de 2014, demas normas concordantes
y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten a las
condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten & los proponentes. Seran descartadas las
propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los
documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacion hay que dejar censtancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por gue
especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se verificara la existencia de los
documentos que son motivo de rechazo.

Diligenciar debidamente Ia carta de presentacion de la propuesta, l2 cual debe ser
suscrita por el representante lagal o fa persona apodarada, de acuerdo con el anexo
N 1, Con la suscripcion de la cara de presentacidn, ¢l OFERENTE debera
manifestar no estar incurso en alguna causal de inhabilidad e incompatibilidad
prevista en la Constitucion Politica, en ia Ley 80 de 1993, y demés normas que
regulan esta materia, ¥ qUR 1aMpoco S8 encuentra en ninguno da los eventos de £0LI08 02 AL 03
a) prohibiciones para contratar, La Carta de Presentacion de la Propuesta debe seguir CUMPLE

ol modelo suminisirado por ka2 enfidad, v estar firmada por el representante legal de
la firma u organizacién, consorgio o unidn temporal proponente, indicande su
rombre, documento de idertidad vy demas datos requeridos en el formato
suministrado con este pliege de condiciones. Este decumento podrd ser subsanado
en cuanto a su contenido, la falta de firma o 1a no presentacion del mismo no son
subsanables y generarn ol rechazo de fa oferta. Obligatorio,
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| Las personas jurldicas deben ansxar a la oferta, documento original del carlficado

de existencia y representaciin legal de la camara de comerclo, expedido con una
antelacion no mayor a 30 dias de |a fecha de presentacion de la propuesta. Asi
mismo en la actividad econtmica debe establecer claramente & verta de saguros
generales. Las personas juridicas Infegrantes de un consorclo o unidn temporal,
deben presentar individvaimente el certificado de existencia y representacion fegal
con los requisitos anotados. En este certificads debe constar que ef témino de
duracién de la persona Juridica no serd inferlor 2 13 del plazo de ejecucian del
contrato y dos afios mas, en el caso de los consorclos y de las uniones temporales,
cads une de sus integrantes que sea persona juridica deberd cumplir
individuaimente con esta regla. El objeto social de la sociedad deberd incluir fas
aclividades principales objefo del presente pliego de condiciones. Se exciuye de
esle requisito las personas naturales. La omision de éste documentn o el
incumplimiento de los requisitos para su presentacion, exceplo la fecha de
axpedicion, no seré subsanable v generara el rechazo d la oferta. Obligatorio,

FOLICS 04 AL 32
CUMPLE

¢

En ¢l evento de actuar en calidad de zpoderado debe acreditar el respectivo poder,
Cbligatario.

FOLIOS 33 AL 37
CUMPLE

d)

Ef oferente deberd aportar folocopia leglble del NIT © RUT, cuando se trate de
consorclo o unionas temporales de cada una de fos miembros intagrantas.

FOLIO 72
CUMPLE

g}

Fatocopia legible de la cédula de cudadania de |a persona natural, reprasentante

FOLIO 73

legal de la empresa, cuando se trate de consorsio o uniones temporaies de cada

CUMPLE

ung de los miembsos integrantes, Obligatoric.

Acreditar que s& ancusntra a paz ¥ salvo por concepto de aporte a los sistemas de
seguridad social y parafiscales, de acuerdo con lo exigido en el articule 50 de la Ley
789 del 2002, en concordancia con la Ley 828 del 2003. Dicho certificade debe ser
expadido por &l revisor fiscal {cuando fa empresa esté obligado a tenerls) o del
representante |egal (cuando ia empresa no posea Revisor Fiscal), en gue conste
gue se encuentra a paz vy salvo por concepto de pago de aportes parafiscales a
salud, pensiones y cajas de compensacion familiar, durante los Qlimos seis (8)
meses cortados a pariir del cierre de ka presents invitacian, Adicionalmente, cuanda
el proponents se encuenire exento de reafizar el pago de aportes parafiscales (Sena
@ ICBF) , debera tambien realizar una manif ién suscrita por el revisor fiscal yio
representants legal, que acredite su condicién de beneficiario de dicha exoneracion
al cumplir con los presupuestos normativos del articulo 25 de 1a Ley 1607 de 2012y
Dacrete 862 de 2013. Los integrantes de un consorcio o unidn temporal deben
prasentar individualmente e paz y salvo sobre el page de los aportes parafiscales
con los requisitos antes mencionados. La Universidad de los Llanos se reserva el
derecho de realizar las verificaciones del caso. Los ceriificados expedidos por e
revisor fiscal deben venir acompafiados de copia de la cedula de ciudadania, copla
de la farjeta profesional y certificado de antecedentes disciplinasios expedido por fa
Junta Central de Contadores. Obligatorio,

FOLIOS 75 ALBD
CUMPLE

g9}

Certificado de antecedentes disciplinarios legible y vigente de fa persona natural, del
representants legal v de |a empresa en caso de ser personas Juridicas, cuando se
trate de consorcie o uniones temporafes de cada uno de los miembros Integrantes.
Obligatorio

FOLIOS 81 Y82
CUMPLE

)

Cortificado de boketin de responsable fiscales expedido por la Contraloriz Gensral
de la Replblica, vigente de la personal natural, del representante legal v de la
empresa en caso de ser personas juridicas, cuande se trate de consorcio o uniones
ternporales de cada uno de ks migmbros integrantes. Obligatorio

FOLIOS 83 Y 84
CUMPLE

Cesfificado de antecedentes judiciales, expedido por la Policiz Nacional de
Colombia, vigente de fa persona natural, del representante legal en caso de ser
personas juridicas, cuando se trate de consorclo o uniones temporales de cada uno
de los miemiros integrantes. Obligatorio

FOLIO 85
CUMPLE

Documento formal gue acredite la conformacion del consorcio o unich temporal. Si
el oferente presenta su oferta 2 tiulo de consorclo o union temporal, deberd
presentar el respective documento de conformacion, para lo cual se deberd cumplir
con bo siguiente: i Expresar si la participacidn es & lilulo de consorcio o de unién
temporal. 31 se tata de union temporal se debe estipular el porcentaje de
participacién de cada uno de los integrantes, v sus miembros deberan sefalar los
términcs y extensién {actividades v porcentaje) de su participacion en la oferta y en
su ejecucion, los cuales no podran ser modificados sin previa auterizacion de iz
Universidad de los Lianos. §i. Sefialar fa duracidn del consorcio o unién termporal, la
cual no serad inferior a la def plazo de ejecucién del contrato ¥ dos (2) afios més. Los
miembros del consorcio y de la union temporal deberén designar la persona que,
para todos los efectos. representara al consorcio o unidn femporal v sefialaran las
regias basicas que regulen las relaciones entre elios ¥ su responsabilidad de
conformidad con fo senalado en ef paragrafo 1° del articuio 77 de la Loy 80 de 1993,
En caso en que se designe una persona diferente 2 los Representantes Legales de
los participantes, deberd formalizarse el oforgamiento dal apoderamiento conforme
a Iz establecido en ef articule 832 del Codigo de Comercio. Mo soen subsanables v
generan el rechazo de fa oferta; La omisidn de este documento; La faltz de las
finmas de sus integrantes; La falta de designacion de representante legal; La falia de
aceptacién del apoderado cuando se trate de un tercere. En &l caso de la Uniones
Temporaies, el sefialamiento de los tirmines v extensidn de 12 pariicipacion de los
miembros que las integran. {Obligatoric).

NG APLICA

Autorizacion para presentar oferta v suscribir confrato. 8i el representante legal del
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oferente o de aiguno de los integrantes de un consorcio o unidn temporal, requiere NO APLICA
autorizacion de sus Organos de direceldn para presenter oferta ¥ suscribir el
confrat, en case de ser esignado, deberd anexar a la propuesta los documentos
gue acrediten dicha aulorizacion, debidamente firmados por el presidente o el
secretario de fa reunion def érgano respectivo, v de todos los integrantes dal
consoreio 0 unignes temporales. Obligatario
Formato Unisa de Hoja de Vida DAFP de I3 persona juridice, cuando se frate de FOLIO 86
] consorcio o uniones temporales de cada une de fos miembros infegrantes. CUMPLE
Obligatorio
. : . ) . I FOLIO 87
Cerifficado de medidas corectivas RNMC {de Conformidad af Codign da Policia
m) Nacional) CUMPLE

¥ Revisada la documentacidn de la carpeta de la propuesta que presentd la empresa ASEGURADORA
SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA, con NIT 880524654-6, la dotumentacidn

presentada CUMPLE con todos los requisitos iuridicos que se fijaron en el Pliego de Condiciones
Definitivo de la invitacion superior ai 10% de la mener cuantia e inferior a 120 SMMLY N° 035 de 2018,

Confratistg Profesional de Apoyo
Vicerrgctorla de Recurses Universitarios
Evaluador Juridico

DIEGO [E NJ:?I)O HUELGOS AGUDELQ
F

EVALUACION TECNICA

.{i.sun_m: Evaliacion Técnica de Proguagia presentada bara af proceso de contratacion invitasion
superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 Srmiv 7° 035 de 2018

Atentamente me parn_'n'!o remitir & su despacho la Ewvaluacion Técnica de is propuesia para s
Procesc que se menciona en ef asunto v una ver rewvisada la propuesta del proponents Amernicarn
Touwr 54,58 yven caffdad de evaluador téocnico, procedo a dar respuesta asic -

a) Diligenciar debidaments Anexo N° 2, esto es, suscribir fa Informacion clara,
precisa, necesana y clerfa de acuerdo af presente plisgo de condiciones, en| Cum folios N=179 al 181
meadic fisico ¥ an medio ragnético (C0). Obligatorio el

b)) Experienicia, ef oferente deberd presentar ool sU propuests maximo dos
2} cc.-_ﬁﬁ'cadas. constancias o comas de contrafos debidamente gjectiados,
a?;vledgas por snr:adﬁ-s;_:ibﬁcas o privadas, cuys sumaloris sea mayor o
_§ d presupuesio oficial de esle proceso, ya sean onginales RO,

dabr'dlamenfe firmadas, on lag cusl':;?s conste ,;a venta de segurc::- gnerag: Cumple, folia N°156 & 170
yo poilizas, an condiclones iquales o simitares ai objets del presente procesa,
susciifos denfro de fos cinco (5) diffmos afics, arterioras & la facha de oere
def presente proceso. Gbligatorio :

| @l Propuesia Econdinicar Bl Proponente deberd fener en cusnia para ef
céloudo ael vafor de (= propuesta ef nimera del item, s descripcidn, la widad :
v la canfidad, el valor unifario ¥ ef valor fotal, Se aclars que ia propirasta Cumple, folio N° 182
economica  no  podrd | superar el presupuesio  oficial | dispuesto  en
la presante modalidad de contratacion.

DECISION CUMPLE

Do acuerdo con o ._ante-n'a_r. la empresa Aseguradora Solidaria de Cofomibia, CUMPLE con todos
tos doc:.rfmen;-?s ¥ lineamian 1 ECNICOS establecidos an el Fliego de Condiciones del proceso
ggr:;cmfratamm arl{q:sc:né superiotal. 10% de la menor cuenifa e inferior a 120 Smmiv n* 035 de

i

Cordiaimenita,

JAIME OSCAR GUTIERREZ TAMAYO
Profesi { Especialilzado Evaluador Técrico

AEES
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El 07 de mayo de 2018, la Universidad de los Llanos Publicé, en su pagina web, las evaluaciones
Juridica y Técnica de la invitacion superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N°
035 de 2018, informacién que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a
lo previsto en el 53 Literal d) de la Resolucién Rectoral 2079 de 2014, modificada mediante la
Resolucién N° 2558 de 2015, dentro del término de traslado para presentar Observaciones a las
evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que no se recibieron observaciones en la oficina
de la Vicerrectoria de Recursos Universitarios ni al correo electrénico licitaciones@unillanos.edu.co.

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y 22
de la Resolucion Rectora N° 2079 de 2014, modificada mediante Resolucion Rectoral N° 2558 de
2015, posterior al compilado de la informacién presentada por los evaluadores designados, esto es:
Evaluador Juridico, Contratista Profesional de Apoyo de la oficina de Vicerrectoria de Recursos
Universitarios, Evaluador Técnico, Jefe de Servicios Generales, se recomienda al Rector (e)
adjudicar el proceso tendiente a CONTRATAR LAS POLIZAS DE RESPONSABILIDAD CIVIL
CONTRACTUAL, TODO RIESGO, EXTRACONTRACTUAL Y SEGUROS OBLIGATORIOS DE
LOS VEHICULOS DEL PARQUE AUTOMOTOR Y SEGURO DE MANEJO GLOBAL SECTOR
OFICIAL DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, a la firma ASEGURADORA SOLIDARIA DE
COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA con NIT 860.524.654-6, representada legalmente por JUAN
CARLOS ORTIZ, identificado con cédula de ciudadania N° 17.341.003 de Villavicencio, por un valor
de SESENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS CATORCE MIL SETECIENTOS TREINTA Y
NUEVE PESOS M/CTE ($63.614.739).

Original firmado

MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyect6: Diana Amorocho.
Oficina de V.R.U
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